Homologação das Inscrições do Processo Seletivo ESCALA 2023

A comissão avaliadora do EDITAL Nº 10/2023 - ARI-DMA, no uso de suas atribuições,
concluiu a avaliação da primeira etapa deste edital, tornando o resultado público.

Foram consideradas homologadas as inscrições dos candidatos(as):

● Andressa Francine Martins - Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de
Buenos Aires (UNNOBA)

● Andressa Francine Martins - Universidade Nacional de La Plata (UNLP)
● Guilherme Ginjo - Universidad de Playa Ancha (UPLA)
● Luciana Pastena Giorno - Universidad de Chile (UCHILE)
● Luciana Pastena Giorno - Universidad Nacional de La Plata (UNLP)

E não homologadas as inscrições dos candidatos(as):
● Kigéw Puri (André da Silva Muniz) - Universidad Nacional de Córdoba (UNC)

○ Justificativa: de acordo com a lista de documentos exigidos pela UNC, não
foram submetidos o diploma da graduação e o documento de identidade.

● Larissa de Souza Lemos Farali - Universidad de Chile (UCHILE)
○ Justificativa: de acordo com a lista de documentos exigidos pela UCHILE,

não foram submetidos o documento de identidade, carta de motivação e
carta convite da universidade de destino.

● Larissa de Souza Lemos Farali - Universidad de Playa Ancha (UPLA)
○ Justificativa: de acordo com a lista de documentos exigidos pela UPLA, não

foram submetidos o formulário preenchido e assinado da AUGM para a
UPLA, documento de identificação, carta de apresentação e motivação e
carta convite da universidade de destino.

● Larissa de Souza Lemos Farali - Universidad de Valparaíso (UV)
○ Justificativa: de acordo com a lista de documentos exigidos no edital, não foi

submetido o formulário preenchido e assinado da AUGM para a UV.
● Viviane do Nascimento Bianchi - Universidad de Chile (UCHILE)

○ Justificativa: de acordo com a lista de documentos exigidos pela UCHILE,
não foi submetido o documento de identidade.

João Paulo Gois
PROPG

Natalia C. Abreu de Araujo
ARI

Marcio Fabiano da Silva
CMCC

		2023-05-11T17:40:44-0300

		2023-05-11T17:44:06-0300

		2023-05-11T18:10:11-0300